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Podcjž U zubili! — pomynlílTakovým Kyl Kuklinovski Prís- -žil nul ké ď mírní vylíéílí uum3
si K mílielivdukoii a řieiiiožiioit odporu - noit odviihn h zarpuíilosi zjcdiiti'

ly mu vrch mezí Jotíy jjchcc se

hnal pod sKj pnipor lid 'ÝAvot
Alniidi vsi? vřmá opukovnl h:h oí--i

jeho mluvily uko jiného a mi
zlrávíl jiří inziých zhriiiiíeh vkoieif feklí

Jcé erníiii Život MVÍij níž lož itZiých táborccl J}yJ nit Síei nť
laiiuiuem vodíj pluky na Vulašdohro shromáždní í éekAm nu

Jé vzpomeiiiiv n

hriiktcr Kukllnyvskélio odpo
védě) !

Osobné jsem ho neznal Ale

prosím vejděte punc nuin vás

tam již oéekává
To řka ukázal mu dvéře z

nichž hostu v úst rely vyšel jeden
z knéží Kuklíiiovrkí íh h ním

do dejuiíloríii leé prve ještě Me

sku v N'éiiieci{ii verhovaj vojáky Irozhoiliiutí rady a co vy H'h vá-

líte véruř? nepříteli -- - navrátiv v době třicet íh-l- vojny li dobyl
si i do jihl' míry proslulostí jakone vyriipm

Hezadržřřitívoíii otoíí
ii dítek hýlu jíž éiOito UHprMtu

véiiým užíváním heyerovu Bílíte-J- e

l"dvíu jat r (rtevcrďn Kíducy

and Jí W JCcwcdy v píméřeliýej
dó vko h )ei to výtcéiýíék pro
ledviny u dílek í u dospějýcli Od

poruč lije S" Vele v yáliř(ll JedvílJ

ii měehýře zastavení moěe neb pří
ohlížném močení Kolcsfí pří nioéc

ní initíéhlýeh noháejj n bolestech

V zádech jež původ WVÍlj VZaly %

eKorýeh ledvin při řlouleiicc il ky-

selostí v žaludku ťenu óde u

ve všech lékárnách aneb přímo od

nás Ncmáte lí dosud Meverfiv

éi ký kíih udář na l ok líJJtí Z

dostaňte sí jej jc&li dnes

KdyKy je jíž lékímík neměl píste
sí přímo nu V V Hcvem (!o (!i!

dar Kapíil lowa —

1'ložiíí mu ahy odpověděl že

fúd (diec vyjednávali iihf ne

míížc věřit generálovi ktirý po obrátíj ku JCmílíeoví

ny vězní Následujícího ilm pří-w-

(I kláštera dridvý z vywluiiýeh
i'

ditál tívf t"ď dovolují si přál5
vaší tlĎKtojností miiohi zdaru
To Sku oíleří j z hlavního tdiitij
Mueller józual že w hua)

PÍÍIÍ4 dahko i'ozktíz iiwlvo-lu- l

M téhož ltu? ješlé poruěíl pn
stavítí wheníej před oéima celé

ho klášteru Vojáci těžíce z uza-

vřeného příměří lále víee se Klí-

žili ku hrudbim nepřeřdávíijíee
urážetí vyzývali a rouhatí m- - —

Celé davy vojákíi druly we nu lio

ru Mály tuk husté jako Ky

Kmit i útokem

V té chvílí pan Kmítíe kterého

nepříkovulí jak o to prosil sku-

tečné jí drzost Mvédskou pres
srdce přenést! nemohl a Mřilíl do

ucjhuMží hromady vojáku tak
důkladné ze svého děla že iíuio
ulicí do švédského davu iléiníl

liána jeho Kýla heslem ncKeť
bez rozkazu auo i proii roz-

kazům zahrála všecka klášterní
děla houkaly houluice i ručnice

Švédové zo všech stran bez

proti ohni posltivetií s

rykem se dali na úlék do wvýcb

oieviiění hiislé ceslou padajíce
Czarníecki přiřkoěil k:i Kiniti-

— Milé mí bude pinie řekl

jestli mne také pří zpálcéuí
cesté doprovodíte a nikdo jiný
— Počkám zde na vás — odpo-

věděl pan Km i líc

Smola tak nclpí na Šulech

otefí Midaehovskí n odejel se

stejnou odpovědí

Nyní hyli olu na smrt odsou

zeni —

jako hanba nu jménu! —- huécl

Jlníží kiíiřelí tíA# nujíi?! nim
íi praou hÍ4Íížcíi n modlíthu n

rlceli 'tiivMÍ je kwji':íifi Jmou

krehlí do ulodoly Vfikol pontu

vi'y lyly afWtóe mušket umí

JVnl khmf 't'íii Jnltrouhcn byl

jí trnku ěí lépe eiVno odlrou-Ui-tt- n

hy)n hrozhii Mucllcfovii

Otcové e uleklí vmmjÍííío voj'
hko m dé-NÍl-o Dělit umlkla í ciťlii

je m nefchi nevěděla eo poéítí
ŽiiMÍMvílí mnichy v lmrhitrMkjfeh

iiiIíjíí-I- í iieinono n pomlulí

jiné Mueller hy je rovněž mr-že- l

Yai několik hodin polul MueJ-Ji- t

hán poulil wí vkiizein co mni-

chové hodlají činili

Udpovčdélí mu že h ním

nemohou vyjcdiiAvuti lo- -

kllI lHJií'liy IM'Jl'tIMÍJH(
í IM'lo1'

jk hy um vříílí iiiolilí h (loHÍojí

jHxliiiíiiknn jíijal'iii Vlyž prolí
líiii ilíiiáliiímii jiríivii ijíi rodii vřz-n- í

poly jcjícliž ncdotkiuilcliioHl
i miivk iii(xl')V' w'tl'í

N'ii f jrolili'iK'ií u'ďila odjio-V('-

lc(v MlniHitá iicjÍKtolu

jwoto nu klÍHir h orliludi-li- i

zííjml olíiiiiicfj

VoJnIío HVUké ziiltczM'("'ciio

Jmuic líni zadrželo iiinieliy

jít k djíitee lioťeéné )iineovalo

Jy w {í jllíilo k iicdoMujnié
lo-m-

d

tvrzi Na ryeld Hypali nové

lifmpy hfaveli koMj jiHjdliěiié
1 1 í

lion ji ijiravováiiíi déla Drzí vo-ji-

joh( ujMivali na pfil drmlřclu z

i iwniec pod liradliy Vylirožovali
kot-leli- i i jelid olilíilieiiill Z polil

'i
Slulo se tak v hlavním stanu

Keiierála M indiem za přítomností
celého stáhli li éehiýeli ditstojní
ku Všichni iiípjitě hleděli mni-

chům do t váří jsouce žádost ívi

viděli jak na ně ortel umrlí pu
sobí it v iiejvélsíui překviipelií u

zřeli na ohou dvou tak velkou

nidosl takovou jiadozeniKkoii
Idiižetiost jako hy jím Kýlo zvě-

stováno ncj větší štěstí 1'oKledlé
Ivň-ř- tniiíehii se zariiiněiiily a o"i 0V

- Víte co jnimeiiá kulka do

hlavy '

sí ~~ Ten lotr ten zloémec (en

ziijuodaiiee se Miiéle jmenuje

bratrem mým a Za soudruhu moc

pokládá lile toho jsem se do

ékld Všichni šíbeníénící se ke

mně hlásí a nikdo vzácný bez od-

poru na mne nevzpomene Málo

jsem ještě uéíiiíl málo Kdybych

uipoú té šelmě mohl dálí za vy-

učenou! Nemůže hýl jinak loho

si podám f

rořiida v dtďiuiloríit trvala

dlouho Set mělo se

Kmítíe ještě čekal

Končené se objevil pan Kukli-

novski Do tváře mu pan Ondřej

neviděl ale z rychlého oddechová

ní soudil že se mu poslání nepo-

dařilo a že mu odpověď mnichu

není po chilli zlralíl chul ' k roz-

právce Sli chvílí mléky Kmilie

rozhodl se že se doví pravdy řekl

ludíž předstíraje houcÍI s Kukli

iiovským :

- Zajisté se vrneíle s prázd-

nem Naši mnichové jsou honzev

nutí mezí námi řVno není lo

dobře vždyť se véciie bránil

nemůžeme

Vúu — ale
no! Nechte mne

Je-l- i touni

je mi to lhoslej-la-

polom jen

viidee jízdy Křivé jeho nohy li-

hnuté jako oblouky sdělovaly že

vélšiiui života trávil na koni

Kiichý byl jako třísku a hýření
ho poněkud nachýlilo Množství

krve a to krve prolité netoliko
ve vojllé mel na svědomí A

přece nebyl to élovék ' povahy
zlý míval časem šleehetněj

sí snahy byl toliko už do kosi i

pokažený u zbujnělý Sám nejed-

nou říkával v důvěrné družině

když byl podnapilý provedl jwm
nejeden kus i který do mne měl

hrom uhodil i a neuhodil

Tlilo beztrestnost že nevěřil ve

spravedlnost líozí a v trest ne-

toliko zu živa nle i po smrti Ne-

věřil v I Solní věřil v ďábla v

čarodějnice v usl robily a v

Nosil sc po polsku jiehoť po

kliídal kroj len za iicjpřihodnější

pro ku valerÍHt u jenom vous je-

ví ě ěerný podstřihával a zakrň-eovu-

po švédsku Když mluvil

zdrohnovnl všecka slovu jako dítě

což divné působilo V Úidceh tuko-

vého vlěb ďábla a ukrutní
ku žúdosl i vébn lidské krve

Mluvil mnoho a chlubně palr
ně se pokládal za znamenitou oso

hu u zu jednoho z prvních plukov
iiíkíi jízdy nu světě
Mueller jenž vlastně k podobné

mu druhu lidí náležel vážil si ho

Velice ii zejniéiui velmi rád ho

měl ir ivého slolu Nyní se Ku

liliím vsk i sám nabídl zu pomocní
ku zaručuje se že výmluvností
svou mnichy hned k rozumu pn
'cde

I rve ješl i'- kdv z po za vřeni

kněží ta iioioyski uieěiiík sle

(lidský sám AVI do tábora Muell"

!'ova a zíi rul-ojm- žádal posla!
um Muelh-- K uk!iiioském pan
iiiuovslii a kněz Kordecki ho

t Mil k nepřijali jakožto čluV eka ne

ilo"ti (líi tojllébo

FRANK BRODIL
íuajltol foziilckéin} a U2eDÍřvk4io

ss4vodu

J?60 jit 13 iil Tol Voutr 4333 Orah

KejlcfiAI a itejjtrftlvíjMÍ rnM $Udo

nit hIíKuJí') (i jirnvdivonti ťila) nvčiidl

neuntili vzriutíiiií Jiniloi zíiliiiuletvtt

NiloSIE KRETSCiĚŘ

raníiojíčka a vyrábiteto proaluló
cceké bylinné a kořenné masti

3 DíiUHY
Mimi' IiCi J iíliiýni imri hUlti in proti íiUí

kn iil ] kftllřiřr rrmaailMn linlm M

Kfuiiii iiíik ii„ll tutali ltlu ťii'iil ciiif

mlíy vniíl-- HSrj ulil TU11 liiiinll nylíÉHr l

trU''lii m nvijt tv jVMtit llvlilitjl Witi4

nimii Suvsilnii jí owlmt ilmiHli- mlii)li'ii h'

s imii iívú knliliiky 1110
Ailiátljt

MltS ROSIE KEETSCHMEE

3021 So 19 St Omaha Neb J 8Jm

4- - 4-- b fť ť f 4 'v fv 4 ♦
t Kdo hy wi u"tl diíKril čnká a fc

líifíná tillu Htf jifijiJn do nové u- -

' pravcnělo) roHtiut rautu k ♦

V NUDEEOVI
i roli I I a WUlliuB ul ♦

TnktY' mfiřo ciincfím po-
- ♦

K sli)tilíítí řÍHlímí poťo ji ♦
% 't '- ' ''i' f V ' 4' ♦ ♦

opilí žoldáej kííéelí hrozili péhlé- -

mí vuěí khihlcni

— Potdi:jt w olevřele klá

hter jinak lnidoii viihi iniiihi vi

Ht !

lilií loiiliali in' HlraKiié IíoIkiVo

diéee u kutolieké víre Oltležetií

v'li!eijelii Živof Hvýell kliéí
(i pálivé iiiimili št- i

Kiiíli'ivi we hnéveiii tajil v plnou
1a viliKiiklinovki sc zíi a zu

I u hul ho zíi rukáv
Mále Zil lo Že nejet

bře' Mále rozoumek má
iiuji do

i'! Km

í Adolf L Tenopír í

jim zasvítily a olec Midaidiovski

řekl hlášeni rozechvělým
— Aelil proč hychoui dnes ne-

zemřelí když nám je urěeiio pad-

nout i jako ohélcm pro liolui n pro

krále!
Muellcr dal je hned vyvěsti —

Důstojníci (iiihlíželi jeden na dru
hělio koiieéné rekl jeden z nich

— K takovýin íanat iMneni je

těžký hoj
A kníže llessiuský dodal :

— Takovou víru měli jen první
křesťané To jite chtěl pane
říeí 1

I ak se ohřál il k Vřešéoviěovi :

- Plille 'cjlilll'de - řekl -

lád byeli věděl eo si myslíte o

lědi mniších'
- Nelií líchu ahyeh si pro ne

hlavu lámal ~ odpověděl 'rcš
ěovíc drze - pan ířem rťil již o

nich rozhodl

Sádovský postoupil do středu

jizby a stanul pred Muellerem
— - Vaše (luslojiiost nedá ty

mnichy utřídil! rekl rozhodné
— A proé
— Protože puk o jakémkoli vy-

jednávání reci nclilldc '' celá

posádka Ivrze vplaue pomstou i

ÍM ti lidé jeden po druhém IIKléjl

padnou než Ky
" se vzdal i '

- Vil leiiiheriř mi pošle tezká

děla
— Vaše duslojiiosl to iieiiěiní

- pravil Sádovský h diiiiizem
nehol ' jsoin lo poslové kteří sem

v diivéri' přišlí
— dá je luké nedám poV'ésil

na důvěře nýhrž na šilieiiiei
~ Mvěna činu toho rozlehne

si-
-

po celé zemí pobouří všecka

srdce n odvrátí od vás naléhal

Kúdovský
I tejtc jmi pokoj pn uC se

svými ozvěnami! Slyšel jsem
uz siokrál o nich !

'asc duslojliosl lo iiellěilií

V C'iinký príviíik
{ Úřadovna: íím i:: '5 bti ťi
t" WlUUírn uJico

OMAHA KEBEASKA +
X Tulufon Doiiíj 8397
} --Vořcjný notáí—

l tj

Victrola
cctké rekordy hici stroje zvěhío-ván- í

ii rámování ohrnzí'i
JOHN HOFMAN

1240 So 13 St Omaha

Ďr Chas Rosewater

český lekař
ÚfuJovna: 210 Boo Bldg OMAHA

Ord Iititlutv -- - 11 tlo 12 liod dopol}
du 4 ťl]i f : "tO do 0 (ul)i
V tid AI i : 1(1 du lí Juni dopol

dohře miřte !

A Kmitie dobré mířil

Ilrzo však neměl do ěeho míři-

li Ve švédském táboře nastalo ve

liké vzí ušení lež bylo tak jasno
že Švédové sami porušili přímě-

ří že Mueller sám v duchu tlúvnl

Insiiohorským za pravdu
Ano více ! Kmíl íe se nenadál

že svými rauHiuí uchránil živol

libému mnichům Mueller rc pře-

svědčil Že mniši jsou sklltoéué
odhodláni pro zájem Kostela a

kláštera obětovali své spoluKrid-Ir-

liány vpravily mu do Jilavy

přesvéiléelií e už nic jiného než

rachot dél se sírany kláňlern ne-

uslyší upadne-l- i jen vlas s hlavy
ujatých poslů
Druhého diic pozval oba uvěz-

něné k obědu a následujícího dne

je poslal do klášiera Kněz Kor-deek- i

plakal když je spatřil vši

chiií je objímali a byli překvape-
ni slyšíce z jejich úst že vlastně

lem výrt řelíini děkují za své za

chránění 1'revor jenž se prv
hněval na Kmitiee iluieil ho

ti rekl :

- JJuéval jsem se nebol ' jsem
myslil že jste je zahubil ale pn-Ini-

é

vás nndehiiula ncjsvětéjM
Panna de to ziiiímcní její milosti'

líiidujte se !

Otče nejiliiižší iiiilovaný

nebudete již vyjednávali' — ptal
se Kuiilie líbaje mu ruce

Ale sotva ze to vyslovil sotva

řekl poslední slovo již se u brány
oz vala trubku a nový posel se při-

hlásil a přišel do kláštera

llyl lo pan Kuklinovski plukov
tnlí ibdnovoluiekélio praporu
jellž Zlilezel e Šb ehlV

Nejvělší zbojníci bcc cli a i

ry í loiizdi v toni praporu a z coti
jeli lidé slun kteří se Švédy šli

jen proto že je s nimi slučovala
íra luteránská nebo kalviti-vti- t

Většinu jhu vojáku hnala však

do švédského tábora louhu pi
loupeži a plenění Humla lupičů
lo hv la vlastně ve klcré lidé sluš
tií byli skoro výjimkou Zaležel i

ze ucelily jež pie
I exekucí luno

hveh rozsudku prchala z hU

fihéhlýeh a uprclilv cli z věz i a z

nikou milra popriivéiho - O iic

ibciiictiiku Kla tu Kpulcciiusl

iicjetliuoii ohledu podubni iu'

kdcjií pat h Kuutícuvě Jen že li

dé hiuitícuvi pldpulU c iuli ju

ku lvi litu nejraději iiďuvuli

šleubticke K'-'- v

slěiduiih a ve dvulich hizKíjcíí

sin je i í iiiié
Kukliiuivfcki ll nictie piidoKi n

KllllMi uV i k poplašil lull lmV

šidí t v i ! luěi nvadluti trťou

fCcSlUt I t In uh t cjué i v

lit slénc Kfiiiiť iiii(iiust j hu

pithy }hi tu j luh u téi i vi tá

kil JJI svedtouí lnliiKni VV

zourkoyé půjdou jako na jali'"
Iv v ím K nklinovského nechtěli

uposlechnout poslechnou jeh--

I Hed 'lo puti" mně se o ll

také nejedná odpovřdcl Kun

tic ale o místo kteréž je po-

svátné a které éíiu později se

poddá lim příkiejsí podmínky

přijali musí Leda ze je prav-

du co říkají že Švédové dosláve-j- í

bití a že chán jde králi proli
Svislům mi pomoc dedi lomu lak

puk by Mu dler musil tisloupil
- Vám to díl věrné povím od

valní proti Švédům se v zemi hn-

ilí a zajíslé i ve vojsku O chá-

novi se laké mluví Ale Muelier

neodstoupí Zu několik dnů nám

přivezou léžká děla Výkopem"

ty lišky z jámv a ukáže se puk

co bude Ale vy ynáte rozoumek

Ule tu je brána! -- řekl

Kmilie zde se s vámi musím

lozloilěili Leda že byste chtěl l-

ibých vás po stráni doprovodil
I loprovoďte doprovod 'le !

I red několiku dny jste střelili zi

poslem
Ah' co si lo myslite !

Snad jenom bezděky Ale le

pe bude když mne doprovodíte
Mám laké několik slov na srdci

lá rovněž

'ťedy dobrá

Vyšli zu bránu a zmizeli v

lelliuu Kuklinovski ne Zlislitvll u

uchopiv K mil icc zu ruku řekl

Zdáte m' mí bý t i mužem i oz

v iiii vm a ruzsii I uý iu pri lom po

kládám vát a vojáčku lehni i

dusí line držíte s mnich v a ne s

voják v inié Kýt slubull klíc

ftkýin' Lepší il U M-- jM je n IUH

spolceliusl pri éísiell pri kostluu it

s ih veiitv liuZUllltle '

t:

Od te ilo by K ukliliovskl dolcell

JMI Ve své llllirilivouli ZílllCVřcI

iiesinírur' na dnsiiohorské a roz-

hodl se o jim všemošné bude

škodili

Sel s poi-es-
t s ím uby si vše do

hrc prohlédl n tu a onde spalné
semeno hodil Poněvadž byl dlou-

ho znám s panem ( 'ynruícekýin
blížil sc k liřúiié jím slreželié eé

iuu ( 'zaniieelíi spal i zastupoval
ho Kmitie telilo laké hosta do-

provodil a uvedl ho do deťinilo-- i

iu

Kuklinovski se znaleckým

podivní na panu (ludrejc
a tiíii mu padlo do oku netoliko

poslav ule i vzorné vojenské
chováni mladého lllUe

Vojáeok hm-- pozná pravé
ho vijick l řekl Zvedaje l ukli

ke kalpukn Nenadál jsi-u- se

e l':i k n ioíi jí po si é sl rallě
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